
Abstrakt:

  V teoretické části práce je provedena rešerše pojmů kurikulum a  skryté kurikulum. Následuje 

přehled manažerských funkcí, které ovlivňují skryté kurikulum základní umělecké školy. Dále jsou 

vyjmenovány oblasti, kterými je výuka v ZUŠ specifická.

  V empirické části práce vychází z dat zjištěných ve výzkumném dotazníkovém šetření a z dat  

získaných v rozhovorech, které byly provedeny na náhodném vzorku respondentů z řad ředitelů, 

zástupců, vedoucích oddělení a pedagogů ZUŠ.

  Cílem výzkumu je porovnat zda a v jaké míře se respondenti podílí na činnostech, které mohou 

ovlivňovat skryté kurikulum v ZUŠ. Činnosti ovlivňující skryté kurikulum z různých organizačních 

pozic byly určeny na základě rozhovorů s respondenty v předvýzkumu. 

  Práce přináší výklad pojmu kurikulum a skryté kurikulum. Rešerše pojmů byla provedena na 

základě použití naší i zahraniční odborné literatury. Následně jsou  seřazeny  manažerské činnosti  

týkající se řízení kurikula v ZUŠ. 

 


